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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 104/16/189/1/F-1

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu

budowlanego* nr 2 z dnia 05.04.2016 r.:

Folia do izolacji poziomej przeciwwilgociowej FOLIAREX IZO - izolacyjna folia

polietylenowa typ A

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badar:

Matopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie

31-547 Krakéw, ul. Przy Rondzie 6.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

Halina Przybylska — Laborant
A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu

budowlanego* nr 2 z dnia 05.04.2016 r.:

PPUH OMEGA Sp. z 0.0., 34-730 Mszana Dolna, ul. W. Orkana 51, miejsce pobrania prébki —

sklep 34-730 Mszana Dolna, ul. Kolbego 19.

2. Data pobrania probki: 05.04.2016 r;
3. Data dostarczenia prébki: 08.04.2016 r.;

4. Oznaczenie producenta:

nr protokotu pobrania probki: 2

nr protokofu przyjecia prébki: 104/16/F-1

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych NR 015-CPR/2014 z dnia 25.08.2014 r.-
FOLIAREX Sp. z 0.0., 69-100 Stubice, ul. Osiedle Przemystowe 22.

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu

budowlanego* nr 2 z dnia 05.04.2016:

nr partii ORD0007597, data produkcji 2014-09-07
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6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 05.04.2016

nie okresia sie

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

Folia stanowigca probke wyrobu do badah zostata dostarczona w jednym foliowym
opakowaniu fabrycznym z kolorowymi nadrukami, na opakowaniu byly banderole
Matopolskiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Krakowie jak na
zdjeciu nr 1. Na opakowaniu znajduje sie etykieta znamionowa producenta jak na zdjeciu
nr2.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2

8. Wielkosc partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano probke:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 05.04.2016:
150 mb

9. Wielkosc (ilosé, masa, objetosc) probki:
1 rolka

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 05.04.2016 r -

art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity
Dz. U. z 2004r. poz. 883 z poézn. zmianami).

11. Data przeprowadzenia badania: 13.04.2016 r. + 08.07.2016 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (fesli zostato przeprowadzone Ppoza siedzibg laboratorium):
Badania przeprowadzono w siedzibie laboratorium

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 rolke folii o wymiarach: 36,5 cm x 50 m.
Powierzchnia catkowita probki 0goinej dostarczonego do badan wyrobu wystarczajgca do
przeprowadzenia wymaganych badan.
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Badania fizyczno-chemiczne:
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po sztucznym starzeniu:

- wodoszczelnosé

PN-EN 1928:2002
metoda A (2kPa/24h)

Tablica 1
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
Odpornos¢ na zginanie w niskiej
temperaturze
powierzchnia gorna
kierunek wyciecia prébki: . ;
1 - wzdtuz PEEN (4_326%)201 Sl brak peknieé¢ i zlaman
- W poprzek brak peknie¢ i ztaman
powierzchnia dolna
kierunek wycigcia probki:
- wzdtuz brak peknie¢ i ztaman
- W poprzek brak pekniec¢ i ztaman
Odpornosé na uderzenie ;
7 - wysoko$¢ spadania przebijaka, ktora PN'E::;{?S:EZOD?
spowodowata przeciekanie, mm 200
Wodoszczelnosé PN-EN 1928:2002
? metoda A (2 kPa / 24h) wadaszezeine
Ekspozycja na dziatanie PN-EN 1847:2010
ciektych chemikaliow i wody (mleko wapienne,
28 dni/23°C)
4 po ekspozycii:
-WOdOSZCZGIﬂOéé PN-EN 1928:2002
metoda A (2 kPa/ 24h) wodoszczelne
Sztuczne starzenie PN-EN 1296:2002
przez diugotrwate dziatanie podwyzszone;j (12 tygodni/?OOC)
temperatury
5

wodoszczelne

" Badania wykonano na prébkach:
Lp. 1— o wymiarach (100 x 50) mm, niepewnos¢é pomiaru 1°C.

Lp. 2 —o wymiarach (300 x 300)
Lp. 3, 4, 5 — o srednicy 200 mm,

Podane niepewnosci stanowig niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci okoto 95
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badari me

badania i warunki szczegélne zgodnie z PN-EN 14909:2012.

Inne badania:

Nie dotyczy

tody badar, minimalna liczba pomiaré

mm, wszystkie probki ulegly przebiciu, niepewnosé pomiaru: 2 mm.
niepewnosé pomiaru 1 kPa.

% i wspéiczynniku rozszerzenia k=2.
W wymaganych do otrzymania jednego wyniku

Ocena i interpretacja wynikéw badarn na zgodnosé z deklarowanymi

wiasciwosciami uzytkowymi w
»Protokotu pobrania prébki w

budowlanego”:
(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sg objete akredytacjg)

Badaniom poddano prébke wyrobu: Folia do izola
IZO - izolacyjna folia polietylenowa typ A (
budowlanego / probki kontrolnej wyrobu budo

w zakresie:

- 0dpornosc¢ na zginanie w niskie;j
- wodoszczelnos¢, badanie wg P
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yrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4
yrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu

cji poziomej przeciwwilgociowej FOLIAREX
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu

wlanego* nr 2 z dnia 05.04.2016 E):

temperaturze, badanie wedtug PN-EN 495-5:2013-07,
N-EN 1928:2002, Metoda A - 2kPa,
- odpornos$¢ na uderzenie, badanie wg PN-EN 12691:2007 metoda B,
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- wodoszczelnos¢ po dziataniu chemikaliéw, badanie wg PN-EN 1847:2010 oraz PN-EN
1928:2002 Metoda A - 2 kPa,

- wodoszczelnosé po sztucznym starzeniu, badanie wg PN-EN 1296:2002 oraz PN-EN
1928:2002 Metoda A — 2 kPa.

Uzyskano wyniki badan:

- wodoszczelno$¢ (pod cisnieniem 2 kPa): prébki wodoszczelne,
- odpornos¢ na zginanie w niskiej temperaturze: -25°C. brak pekniec€ i ztaman,

- odporno$¢ na uderzenie, metoda B:
wysoko$c¢ spadania przebijaka, ktéra spowodowata przeciekanie / perforacje, mm: 200,

- wodoszczelno$é po dziataniu chemikaliéw, badanie wg PN-EN 1847:2010 oraz PN-EN
1928:2002 metoda A (2 kPa): prébki wodoszczelne,

- wodoszczelnosé po sztucznym starzeniu, badanie wg PN-EN 1296:2002 oraz PN-EN
1928:2002 metoda A (2 kPa): prébki wodoszczelne.

Zgodnie z Deklaracjg Wtasciwosci Uzytkowych NR 015-CPR/2014 z dnia 25.08.2014 r. wyréb:
Folia do izolacji poziomej przeciwwilgociowej FOLIAREX 1ZO — izolacyjna folia polietylenowa
typ A, charakteryzuje:

- deklarowana wodoszczelno$é: spetnienie wymagan PN-EN 14909:2012 ( tj. wodoszczelna przy
maksymalnym ci$nieniu 2 kPa, w czasie 24 h ),

- deklarowana warto$¢ odpornosci na zginanie w niskiej temperaturze: -25°C ( tj. najnizsza
temperatura przy ktérej brak peknieé i zlaman)

- deklarowana warto$¢ odpornoéci na uderzenie (metoda B): 300 mm (tj. graniczna wysokos¢,
przy ktorej brak perforacji, na miekkim podtozu)

- deklarowana odporno$é na dziatanie alkaliow: spetnienie wymagan PN-EN 14909:2012
(tj. spetnienie wymagania wodoszczelnosci przy maksymalnym ci$nieniu 2kPa, w czasie 24h,
po dziataniu chemikalidw )

- deklarowana trwato$¢ po sztucznym starzeniu: spetnienie wymagan PN-EN 14909:2012
(tj. spetnienie wymagania wodoszczelnosci maksymalnym ci$nieniu 2 kPa, w czasie 24 h ).

Poddana badaniom prébka wyrobu:
Folia do izolacji poziomej przeciwwilgociowej FOLIAREX 120 - izolacyjna folia
polietylenowa typ A
(Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 05.04.2016 r.)

spetnia
deklaracje wskazane dla wyrobu: Folia do izolacji poziomej przeciwwilgociowej FOLIAREX
120 - izolacyjna folia polietylenowa typ A, w zakresie wlasciwosci:

- wodoszczelnosé - 2 kPa / 24 h,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania, dostarczonej do badan prébki wyrobu,
jest zgodny z deklaracja, tj. probki wodoszczelne,

- wodoszczelno$ci 2 kPa / 24 h, po dziataniu chemikaliow oraz po dziataniu sztucznego
starzenia, poniewaz uzyskane wyniki w Laboratorium sg zgodne z deklaracjg, tj. probki
wodoszczelne,
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- odpornoéci na zginanie, w niskiej temperaturze, poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik
badania: -25°C jest zgodny z deklaracja.

Poddana badaniom prébka wyrobu:
Folia do izolacji poziomej przeciwwilgociowej FOLIAREX 1ZO - izolacyjna folia
polietylenowa typ A
(Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego / probki kontrolnej wyrobu
budowlanego* nr 2 z dnia 05.04.2016 r.)

nie speknia
deklaracji wskazanej dla wyrobu: Folia do izolacji poziomej przeciwwilgociowej FOLIAREX
IZO - izolacyjna folia polietylenowa typ A, w zakresie wiasciwosci:

- odpornosci na uderzenie,
poniewaz uzyskany w Laboratorium wynik badania: 200 mm, dostarczonej do badan probki
wyrobu, jest nizszy od deklarowanej wartosci.

Uwagi: Brak

Powyzsza ocena i interpretacje dety
dotyczg tylko badanej prébki*.

KIEROW NI{K

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach. Laboratorm tsnaf?ﬁ,\ Budowlanych
) , il
Halina Przybylska - f//%‘/ e mgr Ewelina Kaputa-Kuc

(podpis przeprowadzajacego badanie) (imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

* Niepotrzebne skreslic.

Koniec Sprawozdania z badan nr 104/16/189/1/F-1
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